
目的

行程表 当初予定していた時間とは、異なる場合があります。

時間

7:00 出勤

白水地区

7:00

7:00 朝礼

7:15 旧白水庁舎

古城地区

7:00 朝礼

7:15 阿蘇市役所

8:30

※ノア車は、先に出発し、先に現地へ向かい、準備を行う。（先発隊）

10:30 ヘルストピア延岡到着

到着後は、昼食を車内を行う。

11:10 スタッフは食事を済ませ次第、利用者の誘導を行う。

・支払い、手続き　佐藤け

・着脱支援　古賀　男（本田、渋田、田中、戸髙）　女（彩音、今村さ、和田）

更衣室で着替えを行う。

・遊具準備　梶原、山下、水田、安方

出発前にトイレ確認！

　・集団行動で楽しく活動に参加できる。
　・学校、園行事（修学旅行や園外保育等）でのルール・約束を守る。
　・家族間のスキンシップ
　・公共の場所でのマナーを守る。

内容

西原送迎　　　恵（高野）

バス誘導：今村、本田、山下、水田、里美　　点呼（人数確認）：彩音　渋田

出発前にトイレ確認！

バス誘導：戸髙、森岡、梶原、安方　　点呼（人数確認）：和田、田中

（緊急車両：草尾）

高千穂武道館　休憩　　　合流

バスの車内では、先生と勉強やクイズを行う。（水田）

バスでのマナー等、支援を行う。保護者さんとも話を！

※トイレや気分の悪くなった人がいた場合

その都度、運転手と確認を行い、休憩を入れる。（大型バスから離れてもよい。）

休憩をする際は、トイレに行きたい人だけトイレに行くように。

再度、ルール・約束を行う。

終わった子の荷物整理や準備体操（その他の職員）

海水浴行程表（雨天時） スタッフ専用

準備物

ブルーシート・砂場セット・パラソル・お茶・アク

エリアス・拡声器・ブルーシート・マジック・マス

キングテープ・浮き輪・保冷剤・救急セット・タブ

レット・酔い止め・空気入れ・ホイッスル・バイン



11:30 着替えが済んだら、準備体操

昼食後、すぐに激しく動いたりすると気分が悪くなったりする恐れがあるため、注意すること。

プールサイドは歩くことや、スライダーの順番を守ることを約束を伝える。

※常にスタッフは離れて、監視を行うように！（休憩、水分補給を忘れずに）

スライダーには、１人スタッフを配置する。

出入り口付近に１人スタッフを配置する。

休憩促し予定時間

12:30 13:30 ※水分補給を促す

13：30あたりから、スタッフは順番に着替えを行っていく。（管理者が指示）

休憩後は、プールで遊ぶ

14:30 終了・着替え

点呼確認後、バスに乗車

15:00 出発

18:00 旧白水庁舎着

友だち同士のコミュニケーション面や公共のマナー、集団活動面等、その子に合った支援を！！

スタッフも楽しんで参加しましょう！！（＠▽＠）

携帯を必ず持参しておいてくだい。

注意点

各自、トイレの場所を把握しておくこと！！

その都度、運転手と確認を行い、休憩をとる。

休憩をする際は、トイレに行きたい人だけトイレに行くように。

西原送迎　　本田（高野）

解散場所に到着し、保護者が迎えに来ていないところには、手分けして連絡を行う。

何かあった場合は古賀・佐藤け・恵に連絡を行い、その後の指示をあおぐように！

帰りの車内では、DVDを見て帰る予定

高千穂武道館にてトイレ休憩

※トイレや気分の悪くなった人がいた場合


